
Guardería Sunny Side 9988654409
7.44 kW 3 de Marzo de 2025

PDBT 780060601254

1,374 kWh $ 6,507

12 1,767 kWh $102

98.43 % BIMESTRE $ 6,405

$39,040.00 MXN $612.00 MXN $38,429.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.5 %



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 18 de Marzo de 2025

20250310

Guardería Sunny Side  
9988654409

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 139,500.00

TOTAL (MXN) $ 139,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $139,500.00
Enganche: $111,600.00
Saldo al termino de la instalación : $20,925.00
Pago final al cambio de medidor: $6,975.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 39,040.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 38,429.00 $ 38,429.00 $ -101,071.00

2 $ 40,211.20 $ 630.36 $ 0.00 $ 39,581.87 $ 39,581.87 $ -61,489.13

3 $ 41,417.54 $ 649.27 $ 0.00 $ 40,769.33 $ 40,769.33 $ -20,719.80

4 $ 42,660.06 $ 668.75 $ 0.00 $ 41,992.41 $ 41,992.41 $ 21,272.60

5 $ 43,939.86 $ 688.81 $ 0.00 $ 43,252.18 $ 43,252.18 $ 64,524.78

6 $ 45,258.06 $ 709.48 $ 0.00 $ 44,549.74 $ 44,549.74 $ 109,074.52

7 $ 46,615.80 $ 730.76 $ 0.00 $ 45,886.24 $ 45,886.24 $ 154,960.76

8 $ 48,014.28 $ 752.68 $ 0.00 $ 47,262.82 $ 47,262.82 $ 202,223.58

9 $ 49,454.70 $ 775.26 $ 0.00 $ 48,680.71 $ 48,680.71 $ 250,904.29

10 $ 50,938.35 $ 798.52 $ 0.00 $ 50,141.13 $ 50,141.13 $ 301,045.42

11 $ 52,466.50 $ 822.48 $ 0.00 $ 51,645.36 $ 51,645.36 $ 352,690.78

12 $ 54,040.49 $ 847.15 $ 0.00 $ 53,194.72 $ 53,194.72 $ 405,885.50

13 $ 55,661.71 $ 872.57 $ 0.00 $ 54,790.57 $ 54,790.57 $ 460,676.07

14 $ 57,331.56 $ 898.74 $ 0.00 $ 56,434.28 $ 56,434.28 $ 517,110.35

15 $ 59,051.50 $ 925.70 $ 0.00 $ 58,127.31 $ 58,127.31 $ 575,237.66

16 $ 60,823.05 $ 953.48 $ 0.00 $ 59,871.13 $ 59,871.13 $ 635,108.79

17 $ 62,647.74 $ 982.08 $ 0.00 $ 61,667.26 $ 61,667.26 $ 696,776.06

18 $ 64,527.17 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 63,517.28 $ 63,517.28 $ 760,293.34

19 $ 66,462.99 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 65,422.80 $ 65,422.80 $ 825,716.14

20 $ 68,456.88 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 67,385.48 $ 67,385.48 $ 893,101.62

21 $ 70,510.58 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 69,407.05 $ 69,407.05 $ 962,508.67

22 $ 72,625.90 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 71,489.26 $ 71,489.26 $ 1,033,997.93

23 $ 74,804.68 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 73,633.94 $ 73,633.94 $ 1,107,631.87

24 $ 77,048.82 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 75,842.96 $ 75,842.96 $ 1,183,474.82

25 $ 79,360.28 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 78,118.24 $ 78,118.24 $ 1,261,593.07

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,746.7 2,010.7 1,730.3 1,749.3 1,660.0 1,754.0

Consumo actual 762.0 1,222.0 1,866.0 1,940.0 1,688.0 763.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


